АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2018 г.                        г. Канск                                   № 592- пг
«Об утверждении корректирующих коэффициентов к Порядку расчета финансового обеспечения выполнения муниципального задания образовательных организаций, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет МКУ «УО Канского района» на 2018 год
В соответствии со ст. 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных учреждений), законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Постановлением администрации Канского района от 17.11.2015 № 636-пг «Об утверждении порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Постановлением администрации Канского района Красноярского края от 05.09.2011 № 676-пг «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание районными муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 38, статьей 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативу затрат на оказание муниципальными бюджетными образовательными организациями муниципальных услуг, согласно приложению № 1 к настоящему положению.
    2. Утвердить корректирующие коэффициенты к нормативу затрат на оказание муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями муниципальных услуг, согласно приложению № 2 к настоящему положению.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
    4. Постановление вступает в  силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава
Канского района                                                                             А.А. Заруцкий
Приложение № 1

 к постановлению администрации

Канского района Красноярского края

 от 18.12.2018 г. № 592- пг

 Корректирующие коэффициенты к порядку расчета финансового обеспечения выполнения муниципального задания образовательных организаций, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет МКУ «УО Канского района»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Корректирующие коэффициенты

	1
	МБОУ «Амонашенская ООШ»
	1,24

	2
	МБОУ «Анцирская СОШ»
	0,64

	3
	МБОУ «Арефьевская ООШ»
	1,40

	4
	МБОУ «Архангельская НОШ»
	1,77

	5
	МБОУ «Астафьевская СОШ»
	0,52

	6
	МБОУ «Бережковская НОШ»
	1,67

	7
	МБОУ «Большеуринская СОШ»
	0,49

	8
	МБОУ «Бошняковская ООШ»
	1,01

	9
	МБОУ «Браженская СОШ»
	0,55

	10
	МБОУ «В-Амонашенская СОШ»
	0,60

	11
	МБОУ «Георгиевская СОШ»
	0,62

	12
	МБОУ «Комаровская НОШ»
	1,38

	13
	МБОУ «Краснокурышинская ООШ»
	0,67

	14
	МБОУ «Красномаяковская СОШ»
	0,56

	15
	МБОУ «Мокрушенская СОШ»
	0,54

	16
	МБОУ «Подъяндинская НОШ»
	1,78

	17
	МБОУ «Рудянская СОШ»
	0,69

	18
	МБОУ «Сотниковская СОШ»
	0,49

	19
	МБОУ «Степняковская СОШ»
	0,82

	20
	МБОУ «Таеженская СОШ»
	0,68

	21
	МБОУ «Тайнинская ООШ»
	0,87

	22
	МБОУ «Филимоновская СОШ»
	0,42

	23
	МБОУ «Чечеульская СОШ»
	0,37

	24
	МБОУ «Шахтинская НОШ»
	0,64

Приложение № 2

                                                                           к постановлению администрации Канского района Красноярского края

от 18.12.2018 г. № 592- пг

 Корректирующие коэффициенты к порядку расчета финансового обеспечения выполнения муниципального задания дошкольных образовательных организаций, функции и полномочия учредителя по которым осуществляет МКУ «УО Канского района»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Корректирующие коэффициенты

	1
	МБДОУ «Астафьевский детский сад»
	1,69

	2
	МБДОУ «Амонашенский детский сад»
	3,90

	3
	МБДОУ « Анцирский детский сад»
	1,03

	4
	МБДОУ «Ашкаульский детский сад»
	2,25

	5
	МБДОУ «Большеуринский детский сад»
	1,39

	6
	МБДОУ «Бошняковский детский сад»
	1,93

	7
	МБДОУ «Браженский детский сад»
	1,23

	8
	МБДОУ «Бережковский детский сад»
	1,73

	9
	МБДОУ «В-Амонашенский детский сад»
	1,85

	10
	МБДОУ «Георгиевский детский сад»
	1,46

	11
	МБДОУ «Комаровский детский сад»
	1,94

	12
	МБДОУ «Красномаяковский детский сад»
	1,67

	13
	МБДОУ «Крутогорский детский сад»
	2,95

	14
	МБДОУ «Краснокурышинский детский сад»
	1,31

	15
	МБДОУ «Леонтьевский детский сад»
	1,63

	16
	МБДОУ «Мокрушенский детский сад»
	2,33

	17
	МБДОУ «Малоуринский детский сад»
	3,06

	18
	МБДОУ «Николаевский детский сад»
	2,45

	19
	МБДОУ «Рудянский детский сад»
	1,27

	20
	МБДОУ «Сухореченский детский сад»
	3,28

	21
	МБДОУ «Степняковский детский сад»
	3,28

	22
	МБДОУ «Сотниковский детский сад»»
	2,41

	23
	МБДОУ «Таеженский детский сад»
	1,98

	24
	МБДОУ «Тайнинский детский сад»
	3,98

	25
	МБДОУ «Терский детский сад»
	3,08

	26
	МБДОУ «Тарайский детский сад»
	2,39

	27
	МБДОУ «Филимоновский детский сад»
	1,30

	28
	МБДОУ «Чечеульский детский сад»
	1,24